[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛЕСНИНСКОЕ»

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29 августа 2017 года

                                      № 73
п. Лесной городок
О даче согласия администрации сельского
поселения «Леснинское» на списание
муниципального объекта недвижимости

В связи с признанием межведомственной комиссией жилого помещения непригодным для постоянного проживания и не подлежащим капитальному ремонту, на основании Акта обследования помещения и Заключения от 06.05.2014г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности населения, руководствуясь Уставом сельского поселения «Леснинское», Совет сельского поселения «Леснинское» решил:

1. Дать согласие администрации сельского поселения «Леснинское» на:
- утверждение в соответствии с действующим законодательством решением администрации поселения Заключения от 06.05.2014г. о признании жилого помещения (индивидуальный жилой дом, расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, п. Лесной городок, ул. Центральная, 42) непригодным для постоянного проживания;
- разборку на дрова объекта муниципальной собственности сельского поселения «Леснинское» - индивидуального жилого дома, расположенного по адресу: Забайкальский край, Читинский район, п. Лесной городок, ул. Центральная, 42;
- списание и исключение из реестра муниципального имущества сельского поселения «Леснинское» индивидуального жилого дома, расположенного в п. Лесной городок по ул. Центральная, 42;

- внесение необходимых изменений в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии по Забайкальскому краю.
2. Администрации сельского поселения «Леснинское»:

2.1. произвести разборку здания в соответствии с действующим законодательством, полученные материалы оприходовать и использовать на отопление здания администрации;
2.2. земельный участок площадью 425 кв. м., категории земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - ведение личного подсобного хозяйства, расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, п. Лесной городок, ул. Центральная, 42, предоставить в пользование в соответствии с генеральным планом поселения на общих основаниях в порядке, установленном земельным законодательством, градостроительными нормами и правилами.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельского поселения «Леснинское»

    Г.В. Немеров